
Adamov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.295608N, 16.663855E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 378 ha

Počet obyvatel: 4 391 PSČ: 679 04

Adresa URL: www.adamov.cz

Památky a zajímavosti Adamov
V novogotickém kostele sv. Barbory z r. 1857 lze spatřit tzv. Světelský oltář, pocházející původně ze
Zwettlu (Dolní Rakousko). Jde o unikátní pozdně gotický soubor figurálních plastik z počátku 16. století.
Adamovský zámek z konce 18. století postavený rodem Lichtenštejnů.
V Josefovském údolí 5 km východně od Adamova se nachází zachovalý areál původní železářské
výroby, tzv. Stará huť. Jedná se o významnou technickou památku.
Ve stejném údolí je i jeskyně Býčí skála, v níž v roce 1872 archeolog Jindřich Wankel nalezl známou
plastiku bronzového býčka. Další jeskyně které se nacházejí nedaleko Adamova: Jáchymka, Sobolova,
Kostelík, Výpustek, Jestřábka, Drátenická, Vokounka a Nad Švýcárnou.
Nový hrad - zřícenina hradu založeného v roce 1366. V současné době probíhá její postupná
rekonstrukce.
Starý hrad - zřícenina hradu o jehož minulosti jsou spory. Nedaleko Nového hradu.
Ronov - zbytky hradu zaniklého na počátku 15. století.
Lesnický Slavín v adamovských lesích tvoří unikátní řada pamětních desek i větších pomníků
(např. Máchův památník) a kamenných portálů studánek, které spojují naučné stezky.
V nedalekém Vranově se nachází hrobka rodu Lichtenštejnů.
Bronzová busta Tomáše Garrigua Masaryka před základní uměleckou školou.
Busta Bedřicha Smetany od akademického sochaře Jana Třísky na Smetanově náměstí.
Kamenná Alexandrova rozhledna. Rozhledna byla postavena v letech 1886-1887 členy rakouského turistického
klubu.V současné době je na vrcholu rozhledny anténní systém, je pouze přístupný ochoz pod, po
venkovním žebříku. Z rozhledny je nádherný výhled do širokého okolí.
Jedná se o kamennou rozhlednu 496 m n. m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1647/adamov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:26:48


